АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12.07.2023 г.	                             № 1407

О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской
области от 21.10.2022 г. № 1410
В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года, государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области», утверждённой постановлением Правительства Новосибирской области от 23.01.2015 № 24-п, в соответствии со ст. ст. 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 21.10.2022 г.  № 1410, внести следующие изменения:
1.1. В разделе I «Паспорт программы» строку «Целевые индикаторы и ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые индикаторы и ожидаемые результаты
	- Увеличение доли жителей города Оби Новосибирской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения города Оби Новосибирской области в возрасте 3-79 лет до 57,5 %;
- Увеличение уровня обеспеченности населения объектами спорта за счет строительства новых спортивных сооружений и восстановления реконструкции материально-технической спортивной базы до 60,0 %;
- Доля граждан от 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории до 86,7 %;
- Доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и от 30 до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории до 55 %;
- Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории до 28,3 %;
- Доля граждан трудоспособного возраста (от 16 до 54 лет – женщины, от 16 до 56 лет – мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом до 57,5%;
- Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общей численности лиц данной категории до 22,3 %;
- Привлечение квалифицированных специалистов физической культуры со средним профессиональным образованием – 6 чел.;
- Численность спортсменов города Оби Новосибирской области, включенных в составы спортивных сборных команд Новосибирской области - 32 чел.;
- Количество завоеванных призовых мест на соревнованиях регионального и областного уровня по всем видам спорта - 140 чел.;
- Количество команд по игровым видам спорта в чемпионатах и первенствах Новосибирской области и Сибирского федерального округа - 15 чел.;
- Увеличение площади плоскостных спортсооружений до 50852,5 кв.м, спортивных залов до 4550 кв.м.

».
1.2. Приложение 1 к Программе «Цели и задачи программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления молодежной политики, физической культуры и спорта.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                                          А.В. Беляков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от______________ г. №______

Цели и задачи Программы

	Цель/задачи,
требующие решения
для достижения цели
	Показатель
	Единица измерения
	Значение весового коэф
	Значение целевого индикатора (по годам)
	Примечание

	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: Создание условий для развития физической культуры и спорта в городе Оби Новосибирской области
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения города Оби Новосибирской области
	%
	0,15
	46,7
	49,9
	55,0
	57,5

	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единой пропускной способности спортивными объектами
	%
	0,1
	41,1
	49,7
	58,2
	60,0

	Задача 1: Развитие массового спорта в городе Оби Новосибирской области. Популяризация здорового образа жизни
	Доля граждан от 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории
	%
	0,1
	83,4
	84,0
	86,0
	86,7

	Доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и от 30 до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории
	%
	0.1
	36,7
	43,8
	52,0
	55,0

	Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории
	%
	0,08
	17,0
	21,0
	25,0
	28,3

	Доля граждан трудоспособного возраста (от 16 до 54 лет – женщины, от 16 до 56 лет – мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом
	%
	0,09
	48,2
	51,3
	54,4
	57,5

	Доля лиц с
ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом от общей численности лиц данной
категории
	%
	0,07
	22
	22,1
	22,2
	22,3

	Задача 2: Кадровое обеспечение
специалистами отрасли
физической культуры и
спорта в городе Оби
Новосибирской области
	Привлечение квалифицированных
специалистов физической культуры со средним
профессиональным образованием
	чел.
	0,05
	5
	2
	2
	2

	Численность спортсменов города Оби Новосибирской области,
включенных в составы спортивных
сборных команд
Новосибирской области
	чел.
	0,05
	10
	10
	10
	12

	Задача 3: Подготовка спортивного резерва и развитие спорта высших достижений в городе Оби Новосибирской области
	Количество завоеванных
призовых мест на соревнованиях
регионального и областного уровня
по всем видам спорта
	ед.
	0,05
	30
	40
	50
	50

	Количество команд по игровым
видам спорта в чемпионатах и
первенствах Новосибирской
области и Сибирского
федерального округа
	ед.
	0,05
	4
	5
	5
	5

	Задача 4: Развитие материально -технической базы спортивных
объектов для занятий
физической культурой и спортом
населения города Оби Новосибирской
области, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	Плоскостные спортсооружения
	кв. м.
	0,06

	35338,5
	39852,5
	45852,5
	50852,5

	Спортивные залы
	кв. м.
	0,05
	4380
	4380
	4380
	4550